化的组合工艺处理后达标排放。生产过程中产生的废气，经过废气管道分类收集，酸性废气和碱性废气分别采用碱液、酸液

喷淋吸收的工艺处理，有机废气采用水喷淋吸收+活性炭吸附的工艺处理，实现达标排放。

报告期内，公司在污染防治设施的设备投入和运行费用4,959万元，污染防治设施运行正常，各类污染物排放均100%达

标。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司按要求编制建设项目环境影响评价报告并取得当地环境保护部门的批复，深南电路、无锡深南、南通深南污染防治

设施已经通过环保验收，取得验收报告。

突发环境事件应急预案

   深南电路、无锡深南、南通深南均委托有资质单位编制突发环境事件应急预案，报当地环境保护部门的备案，按要求配

置了突发环境事件应急物资，并按应急预案的要求组织应急演练。

环境自行监测方案

分类 监测频次 监测单位

废水 1次/4小时 公司化验室

1次/4小时 在线检测仪器

1次/月 第三方有资质检测单位

废气 1次/季度 第三方有资质检测单位

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

深南电路股份有限公司 2019 年年度报告全文

52

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2019年10月2日，公司收到控股股东中航国际控股的通知，中航国际与中航国际深圳及中航国际控股拟进行吸收合并（以

下简称“本次合并”）。

本次合并完成后，中航国际将作为本次合并的存续方继续存续，中航国际深圳、中航国际控股作为本次合并的被合并方

将办理注销登记手续，其全部资产、负债、业务、资质及其他一切权利与义务由中航国际承接与承继。详情请见公司在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）于2019年10月8日披露的《关于控股股东权益变动的提示性公告》（公告编号：2019-070）

及2020年1月9日披露的《关于中国航空技术国际控股有限公司申请延期回复豁免要约收购反馈意见的公告》（公告编号：

2020-008）、2020年2月26日披露的《关于中国航空技术国际控股有限公司申请豁免要约收购反馈意见回复的公告》（公告

编号：2020-015）。

截至本报告披露日，本次合并事项尚未完成。本次中航国际要约收购义务豁免事项尚需取得中国证监会核准，公司将根

据中国证监会审批的进展情况，及时履行信息披露义务。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深南电路股份有限公司 2019 年年度报告全文

53

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 197,831,266 70.65% 2,800,000  40,007,850  42,807,850 240,639,116 70.91%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 195,278,970 69.74%   39,055,794  39,055,794 234,334,764 69.05%

3、其他内资持股 2,552,296 0.91% 2,770,000  946,056  3,716,056 6,268,352 1.85%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境内自然人持股 2,552,296 0.91% 2,770,000  946,056  3,716,056 6,268,352 1.85%

4、外资持股 0 0.00% 30,000  6,000  36,000 36,000 0.01%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 36,000 0.01%

   境外自然人持股 0 0.00% 30,000  6,000  36,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 82,168,734 29.35%   16,552,150  16,552,150 98,720,884 29.09%

1、人民币普通股 82,168,734 29.35%   16,552,150  16,552,150 98,720,884 29.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 280,000,000 100.00% 2,800,000  56,560,000  59,360,000 339,360,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、发行新股：公司于2019年1月29日完成A股限制性股票激励计划（第一期）的授予登记工作，首次授予限制性股票

2,800,000股，上市日期为2019年1月30日；授予登记完成后，本公司的总股本由280,000,000股增至282,800,000股；

2、公积金转股：公司经第二届董事会第十一次会议、2018年度股东大会审议通过2018年度权益分派方案，以实施前总

股本282,800,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利7.50元（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增2股，该

方案已于2019年5月17日实施完毕。实施后，公司总股本相应由282,800,000股增至339,360,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、发行新股：截至2019年1月30日，首次授予限制性股票2,800,000股在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记

深南电路股份有限公司 2019 年年度报告全文

54

完毕；

2、公积金转股：截至2019年5月17日，2018年度权益分派方案转增股本实施完毕。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标
2019年度 2018年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元） 4.40 3.66 2.49 2.08

稀释每股收益（元） 4.40 3.65 2.49 2.08

归属于公司普通股股东的每

股净资产（元）
17.86 14.74 13.29 10.97

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中航国际控股股

份有限公司
195,278,970 39,055,794 0 234,334,764 首发前限售股 2020 年 12 月 13 日

杨之诚 374935 74,987 149,975 449,922 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

周进群 371781 74,357 148,712 446,138 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

谢艳红 228702 45,740 91,481 274,442 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

王成勇 371781 74,356 142,712 446,137 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

龚坚 359389 71,993 143,640 431,382 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

张利华 228702 117,740 91,481 346,442

高管锁定股及限制

性股票激励授予锁

定股

按高管锁定股条件及公

司股权激励管理办法解

锁

张丽君 221942 116,389 88,777 338,331

高管锁定股及限制

性股票激励授予锁

定股

按高管锁定股条件及公

司股权激励管理办法解

锁

孔令文 395,064 -39,506 98,779 355,558 高管锁定股 按高管锁定股条件解锁

深南电路股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

其他 -限制性股

票激励计划
0 3,216,000 0 3,216,000

限制性股票激励授

予锁定股

按公司股权激励管理办

法解锁

合计 197,831,266 42,807,850 955,557 240,639,116 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

可转换公司债券 2019 年 12 月 24 日 100 元/张 15,200,000 2020 年 01 月 16 日 15,200,000 2025 年 12 月 24 日

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证监会“证监许可[2019]2554号”文核准，公司于2019年12月24日公开发行了1,520万张可转换公司债券，每张面值

100元，发行总额15.20亿元。本次公开发行的可转债向公司在股权登记日收市后登记在册的原股东优先配售，原股东优先配

售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）采用网上向社会公众投资者通过深交所交易系统发售的方式进行。对认购金额

不足15.20亿的部分由主承销商包销。

本次发行的可转债票面利率第一年为0.30%，第二年为0.50%，第三年为1.00%，第四年为1.50%，第五年为1.80%，第六